



## Dagsorden til skolebestyrelsesmøde onsdag d. 30.03.22 kl. 17.15 – 20.45

**Bemærk; mødet starter kl. 17.45**

**Sted:** Skovsgård

**Bemærk:**

**Deltagere:**

Andreas Jakobsen (forældre), Birger Christen Jensen (forældre), Camilla Pedersen (forældre), Dorthe Lykke Thøgersen (lærer), Kim Haaning Pedersen (leder), Mette Andersen (lærer), Michael Kirkensgaard Langgaard (forældre), Peter Bay Breson Neumann (forældre), Wendy Sebrina Bendsen (forældre), Maren Lise Smiton (forældre), Heidi Femhøj Schultz (forældre), Anja Sørensen (pædagog), Dorthe Rosendal Meier (forældre), Claus Bilgram (afdelingsleder)

**Afbud:** Anja, Dorthe Rosendahl, Maren Lise,

### **Kl. 17.45 Gennemgang af økonomi (regnskabet 2021) v. Vivi**

Bestyrelsen har godkendt regnskaberne fra alle afdelinger.

### **Kl. 18.15 Serviceniveau på rengøring v. Rikke fra ejendomscenteret**

Gennemgang om hvad det egentlig er Jammerbugt Kommune har købt ind:

Kontrakten er bygget op om en indsatsbaseret ydelse. Man kan derfor ikke se om der bruges for lidt eller for meget tid men om det der leveres, er i orden. Der er indkøbt frekvens baseret rengøring med beskrivelser af hvad der skal gøres hvornår.

Der har været udfordringer i Skovsgård og der er blevet gjort en del tiltag: Nye rengøringsmedarbejdere og ny leder fra Kongsvang. Rikke har for nylig for første gang set at rengøringen i Skovsgård var på et tilfredsstillende niveau. Vi er på vej i den rigtige retning og der ses ikke så mange klager som tidligere.

Mette siger der ved rundering har været set at en del af det der er over 180 cm oppe, ikke er gjort ordentlig rent. Der er dog kommet færre klager, men der har været problemer med sæbedispensere og toiletpapir.

Birger siger det har taget alt for lang tid at få styr på rengøringen og han har ikke været tryk ved at sende sine børn i skole, især under Corona.

Rikke siger det ikke er muligt at forlange penge tilbage fra Kongsvang selv om rengøringen ikke har levet op til det der er blevet lovet. Rikke håber at der fremover vil vedblive at være rent og at kontrakten opfyldes.

Dorthe siger at der indtil nu ikke har været de store problemer i Tranum, men at det begynder at se værre ud nu. Rikke har snakket med Trille og der er dialog om at få det forbedret.

Mette siger, at der er steder på skolen der er faldet mellem to stole og derfor ikke bliver gjort. Det skal der tages højde for i næste kontrakt.



Rikke siger hun har en del der skal tages op til overvejelse næste gang der skal forhandles kontrakt, men hun har ikke en pose penge til at rette op på problemerne eller til at få gjort noget ekstra.

Birger siger at det er en forudsætning for en ordentlig rengøring at elever og personale skal gøre det de skal. Mette siger at det ikke altid har været gjort godt nok, men der lige lavet "fresh up" på det.

Andreas spørger om det er Ejendomscentret eller Kongsvang der ikke har været skarpe nok under Corona. Rikke havde perioder hvor hun ikke måtte tage ud på kontrol under nedlukningen og har derfor været tvunget til at forholde sig til det der kom på billeder. Kim siger at der måtte have været nogenlunde god tid under nedlukningen, men det største problem, var lige efter nedlukningen hvor der var det allerstørste problem med rengøringen.

Heidi siger hun mener at kontrakten er udarbejdet af nogle der slet ikke ved hvad der kræves af rengøring på en skole og når der skal udarbejdes en ny kontrakt, skal der være nogle der har forstand på hvordan der gøres rent på en skole. Rikke håber der kunne ansættes f.eks. en flexjobber der løbende kunne rengøre toiletter så de ikke bliver alt for ulækre.

Rikke siger at Kongsvang har deres egen uddannelse af deres folk. Birger påpeger at nogle af de folk der er på skolen, ikke kender de maskiner der er på skolen.

Birger siger at han hører fra forældre at der nogle gange er rengørings medarbejdere der ikke ved hvad der skal gøres ifølge dørmærkerne.

Rikke håber det fra nu af bliver meget bedre og der ikke er behov for skærpet kontrol mere og at det forhåbentlig snart kan være slut for skolebestyrelsen at have punktet på hvert møde.

## **0. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidst (10 min.)**

Godkendt

### **1. elevrådet har ordet**

Vi forsøger, at få elevrådet fra udskolingen i Skovsgård repræsenteret.

Ingen elever til stede.

### **2. Skolebestyrelsesvalg**

Valgmøde (hvor, hvornår og hvordan), hvem er på valg (genvalg) mm.

Der skal offentliggøres at der holdes valgmøde.

Der holdes valgmøde kl. 19 d. 4. maj. Inden da holdes et kort skolebestyrelsesmøde. Hvis der er fredsvalg, er bestyrelsen valgt samme dag. Hvis der er kampvalg, skal der efterfølgende afholdes valg elektronisk.

### **3. Skoleårets planlægning**



Ressourcer, klassesdannelse, fagfordelingsprocedurer mm.

Der kommer ressource på fredag ud fra elevtal pr. 15 marts. Der gives altid til en 0 klasse, men derefter udregnes der hvor mange klasser der kan laves ud fra elevtal. Heidi siger det er grotesk at der hvert år kan laves nye klasser og at det går ud over børnenes relations dannelse. Michael siger der også kan være fordele, men ifølge Birger er det et problem at man skifter lærer hvert år.

Kim siger det er den ramme der er tildelt og det der kan arbejdes ud fra. Kommende skoleår bliver der en 1.2. klasse og en 3.4. klasse. Mette siger at lærerne også skal se sig selv som både indskolings lærere og som mellemtrins lærere. Det kunne også være en mulighed at der fremover kun vil være to trin, altså indskoling/mellemtrin og udskoling.

Heidi siger det vil være vigtigt at have trivsel i fokus.

#### **4. Bemærkninger til rapport omkring indeklime mm.**

Skolebestyrelsen bakker op om det der ligger fra MED.

#### **5. Punkter til næste kommende dagsordener – i prioriteret rækkefølge (ca. 10 min)**

- Madordning fra Chenillen
- kommunikation
- status og evaluering på samlæsning i Skovsgård
- Evaluering (fra alle perspektiver) af Corona-undervisningen – gode og dårlige erfaringer
- Strategi og visionsplan for de kommende år "en 2025-års plan"
- Jubilæumsfest (62 år) evt. efteråret 2022
- Status på Tranum undervisningssted.

#### **6. Meddelelser og orientering (den resterende tid, dvs. indholdet skal tilpasses tid)**

##### **a. Skolebestyrelsesformanden**

Birger går til generalforsamling i Hallen

##### **b. SI,**

Der er overbelægning i vuggestuen og der kommer løbende flere børn i børnehaven. Førskolebørnene kommer til at være i SFO fra d. 1. april.

##### **c. SFO i Skovsgård**

Der kommer førskolebørn pr. 1. april, der bliver i år 13 børn. Det går godt i SFO, der laves gode aktiviteter og vi håber på sigt på flere børn.



#### **d. Skolen,**

Skovsgård: Sammenlægning og hvem der skal være hvor fylder.

Tranum: Tilbage til en hverdag og det er rigtig godt. Ingen afmærkninger i skolegården mere.

#### **e. Skoleledelsen,**

Forældremøde i 1.-2.-klasse evaluering af samlæsning i Skovsgård.

Der har været forældremøde i forhold til samlæsning, et positivt møde, men det kom til at fylde at der skal være samlæsning næste år hvor der skal være 28 elever i en klasse.

Der har været en del IT-problemer det seneste stykke tid, men der er ved at være en løsning.

Der har været en medarbejder i arbejdsprøvning til at løse forfaldende arbejde. Der kunne være en mulighed for en ansættelse i fleksjob fremover.

#### **7. Eventuelt.**

Der er kommet en dagsorden til BF møde der skal være på mandag. En af anbefalingerne er at undervisningsstedet i Tranum lukkes fra august 2023. Førrige kommunalbestyrelse valgte at evaluere Liv i By og Skole så den nuværende kommunalbestyrelse kan tage stilling til anbefalingerne. Hvis politikerne accepterer anbefalingerne, skal der være en høringsperiode på 8 uger.

Birger siger vi må vente på mødet i BF-udvalget på mandag og se hvad der sker.

Wendy spørger om hvordan det vil blive at løse problematikkerne omkring børn med specielle behov der nu løses i Tranum hvis det overgår til Skovsgård. I princippet vil det skulle løses i Skovsgård.

Kim siger vi løser noget i Tranum med børn med specielle behov som vi ikke kunne løse i almenområdet.

Dorthe spørger om det overhovedet er kommunalbestyrelsen der kan lukke et undervisningssted og om det ikke skal være skolebestyrelsen der selv kan lukke et undervisningssted. Heidi undrer sig over hvad argumentet er for at lukke Tranum undervisningssted når Skovsgård-Tranum skole betragtes som én skole. Man forventer at kunne spare ca. 3 millioner om året ved at lukke Tranum undervisningssted.

Camilla siger at der er en frustration i Tranum over at der ofte er en følelse af at kommunen vælger at lade Tranum selv stå for det hele.

Heidi spørger om der vides noget om Ukrainiske børn. Man laver modtagerklasser i Brovst, hvor man samler de børn der måtte komme. I daginstitutioner kommer børnene gennem pladsanvisningen.